

# Ayuntamiento de Soto del Real

## AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 30/09/2020

### EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

#### ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	3.571.826,00	0,00	3.571.826,00	3.197.336,36	89,52 %	4.361,87	1.672.946,38	46,84 %	52,32 %	5.323,68	1.524.389,98
2.- Impuestos Indirectos	99.037,00	0,00	99.037,00	95.905,48	96,84 %	12.950,83	65.338,58	65,97 %	68,13 %	0,00	30.566,90
3.- Tasas y otros ingresos	1.892.786,70	-249.830,31	1.642.956,39	1.136.216,14	69,16 %	10.825,59	931.452,80	49,21 %	81,98 %	0,00	204.763,34
4.- Transferencias corrientes	2.180.975,34	0,00	2.180.975,34	1.555.070,58	71,30 %	37.896,48	1.505.070,58	69,01 %	96,78 %	0,00	50.000,00
5.- Ingresos Patrimoniales	239.908,00	-24.500,00	215.408,00	95.028,44	44,12 %	0,00	77.480,82	32,30 %	81,53 %	0,00	17.547,62
6.- Enajenacion de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	790.684,82	-201.565,13	589.119,69	689.744,34	117,08 %	0,00	73.104,16	9,25 %	10,60 %	0,00	616.640,18
8.- Activos Financieros	0,00	617.623,84	617.623,84	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
<b>SUMA TOTAL:</b>	8.775.217,86	141.728,40	8.916.946,26	6.769.301,34	75,92 %	66.034,77	4.325.393,32	49,29 %	63,90 %	5.323,68	2.443.908,02

#### ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	2.896.420,00	0,00	15.000,00	2.911.420,00	2.236.499,76	76,82 %	2.236.499,76	76,82 %	2.236.499,76	76,82 %	100,00 %	0,00	674.920,24
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	3.735.021,65	0,00	-170.747,50	3.564.274,15	2.647.154,98	74,27 %	1.895.275,32	53,17 %	1.750.792,15	49,12 %	92,38 %	144.483,17	1.668.998,83
3.- Gastos financieros	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	1.000,00
4.- Transferencias corrientes	413.995,91	0,00	16.402,46	430.398,37	326.139,57	75,78 %	313.352,69	72,81 %	312.342,08	72,57 %	99,68 %	1.010,61	117.045,68
5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	10.000,00
6.- Inversiones Reales	1.708.780,30	0,00	281.073,44	1.989.853,74	1.304.555,78	65,56 %	246.575,97	12,39 %	242.450,97	12,18 %	98,33 %	4.125,00	1.743.277,77
7.- Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
8.- Activos financieros	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	10.000,00
9.- Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
<b>SUMA TOTAL:</b>	8.775.217,86	0,00	141.728,40	8.916.946,26	6.514.350,09	73,06%	4.691.703,74	52,62 %	4.542.084,96	50,94 %	96,81 %	149.618,78	4.225.242,52